
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 458

14 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 651.668,12 τ.μ ως 
αναδασωτέας στη θέση «Τρύπες» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Σπάρτου Δήμου Αμφιλοχίας 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας λόγω πυρκαγιάς (εξαι−
ρουμένων των τμημάτων Ε1= 28.327,23 τ.μ. και Ε2= 
12.970,66 τ.μ εντός αυτής ........................................................ 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.054,44 τ.μ, ήτοι: ΕΙΙ=4.129,38 
τ.μ και EIV=925,06 τ,μ, ως αναδασωτέο λόγω εκχέρ−
σωσης στη θέση «Γαλανοί « περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Τρικόρφου Δήμου Χάλκειας ............ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.350,00 τ.μ. 
που βρίσκεται στην θέση «Μούλιτσα ή Αυλός» οικ. 
Άνω Βέργας Δημοτικού Διαμερίσματος Βέργας, 
Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας. ....................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2853 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 651.668,12 τ.μ ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Τρύπες» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σπάρτου Δήμου Αμφιλοχίας Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας λόγω πυρκαγιάς (εξαιρουμένων 
των τμημάτων Ε1= 28.327,23 τ.μ. και Ε2= 12.970,66 τ.μ 
εντός αυτής).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ.1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/ 24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ , 5 
παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3355/21.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τ. Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
651.668,12 τ.μ (εξαιρουμένων των τμημάτων Ε1= 28.327,23 
τ.μ, και Ε2= 12.970,66 τ.μ εντός αυτής) που ανήκει στην 
κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 του ν.998/1979 ( όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν.3208/2003) 
και του άρθρου 4 παρ Γ και 2γ του ν.998/1979. 

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Τρύπες» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σπάρτου Δήμου 
Αμφιλοχίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία : 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 1. και 
οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 
και αγροτικό δρόμο. 

Ανατολικά : Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική 
έκταση. 

Δυτικά : Με Επαρχιακή οδό 
Νότια : Με Δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 

και αγροτικό δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η υπ’ αριθμ. 1158/22.4.2009 απόφαση του Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, λόγω μη δημοσί−
ευσης της στο ΦΕΚ, δεν ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.16 09:38:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4803



4804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4805

Αριθμ. 2873 (2)
    Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.054,44 τ.μ, ήτοι: ΕΙΙ=4.129,38 

τ.μ και EIV=925,06 τ,μ, ως αναδασωτέο λόγω εκχέρ−
σωσης στη θέση «Γαλανοί « περιφέρειας Τοπικού Δι−
αμερίσματος Τρικόρφου Δήμου Χάλκειας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823 /24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2852/18.9.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημο−
σίου δάσους λόγω εκχέρσωσης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημο−
σίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για 
άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 5.054,44 
τ.μ, ήτοι: ΕΙΙ=4.129,38 τ.μ και ΕΓ/=925,06 τ.μ., που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 ( 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 
3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν.998/1979. 

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Γα−
λανοί» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Τρικόρ−
φου Δήμου Χάλκειας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Τμήμα ΕΠ (Μ, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 6, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ)=4.12938 τ.μ και Τμήμα EIV (2, 1, Ψ, 
Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1,  Ε1, 2.)=925,06 τ.μ. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Τμήμα ΕΠ=4.129,38 τ.μ
Βόρεια : Με Αγρό.
Νότια : Με Δάσος που έχουν γίνει επεμβάσεις.
Ανατολικά : Με Αγρούς και Δάσος που έχουν γίνει 

επεμβάσεις. 
Δυτικά : Με Δάσος που έχουν γίνει επεμβάσεις
Τμήμα EIV=925,06 τ,μ
Βόρεια : Με Δάσος που έχουν γίνει επεμβάσεις.
Νότια : Με Αγρό.
Ανατολικά : Με Δάσος.
Δυτικά : Με Δάσος που έχουν γίνει επεμβάσεις
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4807

Αριθμ. 3809 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.350,00 τ.μ. 

που βρίσκεται στην θέση «Μούλιτσα ή Αυλός» οικ. 
Άνω Βέργας Δημοτικού Διαμερίσματος Βέργας, Δή−
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7744/7.9.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από φρυγανώδη βλάστηση σε ποσοστό 
70% περίπου και από μεμονωμένους θάμνους γκορτσιάς 
και πουρναριού, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
2.3.2009 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων 

τριακοσίων πενήντα τ.μ., (1.350,00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Μούλιτσα ή Αυλός» οικ. Άνω Βέργας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Βέργας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ,7 και 
1 και έχει όρια:

Ανατολικά Με αγροδασική οδό
Δυτικά : Με δημόσια χορτολιβαδική έκταση (αρ. 

2645/5.10.1993 χαρ/σμός επί αιτήσεως Γ. Καπερνάρου).
Βόρεια : Με αγρό Ζωής Μέντζα Κουρεντζή (αρ. 

2645/1993 χαρ/σμός επί αιτήσεως Γ. Καπερνάρου).
Νότια : Με αγρό Ζωής Μέντζα Κουρεντζή (αρ. 2645/1993 

χαρ/σμός επί αιτήσεως Γ. Καπερνάρου). 
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Καλαμάτας» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22.4.2005)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



4808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004581410090008*


